２０１４年１０月

団 体 各 位

「ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会」設立準備会

代  表   原 中  勝 征

〒102-0093 東京都千代田区平河町2-14-13
中津川マンション201

「ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会」へのご協賛のお願い

各位におかれましては、日米によるＴＰＰ交渉の大筋合意にむけた動向が断片

的にしか報道されない中で、その行方を憂慮していることと存じます。

このＴＰＰは、投資家対国家紛争解決制度（ＩＳＤ）条項によって国の主権が

そこなわれるばかりか、交渉が秘密のなかで行われ調印後も４年間は秘密保持の義

務が課されることから、国民の知る権利（憲法 21 条）を侵害しています。また、

その交渉内容は農産品の関税だけでなく、食品の安全、医療制度や保険、教育、公

共事業、知的財産にかかわる制度など、多岐の分野にわたり、国民の健康や生命、

幸福に生きる権利をも侵害します。

このように、私たちの暮らしの仕組みを根底から覆すＴＰＰ交渉に、私たちは

断固として反対し、ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟に向けて、９月 24 日「ＴＰＰ交渉

差止・違憲訴訟の会」設立準備会を発足させました。

この訴訟にご協賛いただける方々に訴訟の会にご入会いただき、かつ、ご希望

の方には原告となっていただき、何としてもＴＰＰ交渉を止めたいと切望しており

ます。

しかし、この訴訟やＴＰＰ交渉反対の運動にはかなりの費用が必要になります。

訴訟の会には、個人は一口２，０００円でご入会していただいておりますが、個人

だけでは、この運動費用を捻出するのは限界があります。

貴団体・貴社におかれましては、何とぞこの運動にご理解いただき、賛助金へ

のご協力をお願い申し上げます。

賛助金は一口10,000円でございますが、多くの口数をご協力いただければ幸い

です。なお、ご協賛いただける各位は、別紙「『ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会』

ご協賛同意書」にご記入の上、FAX または郵送にてご返送下さるようお願い致し

ます。

末筆となりましたが、貴団体・貴社のご清栄を心よりご祈念申し上げます。

以 上

「ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会」ご協賛同意書

ご記入日     年  月  日

１．貴団体または貴社名

代表者のお名前

ご住所 〒

２．ご連絡先 TEL                        FAX

メールアドレス

３．ご賛助口数    口 お振り込み金額          円

４．お振り込み先

※ゆうちょ銀行からお振り込みの場合

記号１００５０ 番号７０８７５３７１

口座名 ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会設立準備会

（読み ティピーピーコウショウサシトメ イケンソショウノカイ）

※ゆうちょ銀行以外からお振り込みの場合

ゆうちょ銀行 ○○八支店 （読み ゼロゼロハチ）

普通預金

口座番号 ７０８７５３７

口座名    ＴＰＰ交渉差止・違憲訴訟の会設立準備会

（読み ティピーピーコウショウサシトメ イケンソショウノカイ）

５．その他

ご協賛いただいた各位には、後日受領証を送らせていただきますことを申し添え

ます。

６．お問い合わせ先

℡03-5211-6880 FAX03-5211-6886